P R O P O S I T I O XII.

(Fig. 11.)

Genesis, & Natura Oppositarum Hyperbolarum.

Si quæcumque superficies BAC, AXQ , quæ sūt ad verticem, piano $BAQXC$ per axem, & per diametrum BC alicujus ex basibus secantur, secantur autem & altero piano $DEFOHK$ non per verticem, secante basim v.g. BDC secundum rem lineam DF , quæ perpendicularis sit ad diametrum BC , erit in utraque superficie rum sectio DEF, OHK , quæ vocatur *Hyperbola*, altera propos. 10., altera vero propos. 11. Et duarum Hyperbolarum diameter $MEHN$ eadem erit. Parametri vero EP, HK inter se æquales erunt.

erunt, si sectiones Primæ Hyperbolæ fuerint: si vero secundæ, & quidem Hyperbola DEF sit Secunda propos. 10. Parameter EP ad Parametrū HR ita erit, ut HE ad EP; si autem sectiones genitæ Tertiæ Hyperbolæ fuerint & quidem Hyperbola DEF Tertia Propos. 10. Parameter EP ad parametrum HR eandem babebit rationem, ac quadratum HE ad quad. EP; & ita eodem modo.

Nota I. Planum ABC secans basim BDC per diametrū BC fecare etiam basim XKQ secundum rectam lineam XQ, quæ erit diameter circuli XKQ cujuscumque generis fuerit.

Nota II. Si solidū sub quad: BM in MC æquetur cubo applicatæ DM; in circulo XKQ solidū sub quad: QN in NX æquabitur cubo applicatæ NK, quæ omnia ex prop. 4. bius patent.

His præmissis. Quod utriusque sectionis diameter sit eadem, id quidem ex hyp: patet.

Quod vero cum sectio DEF est Hyperbola prop. 10, altera OHK sit Hyperbola prop: 11: in hunc modū demonstrari potest.

Per A ducatur ALY parallela sectionis diametro MN, fitque Hyperbola DEF secunda prop: 10. cuius Parameter EP. Similia [29. 1. & 4. 6.] erunt triangula ALC, AYX, item ALB, AYQ. quare

Æq. hæ Rat.	[HE quad: ad EP quad: [hyp, & 10. bius]]
	[AL cub: ad solid: sub CL quad: in BL [30. lib. 6. Euclid. Borel.]]
	[AL quad: ad LC quad: plus AL ad LB [4. 6.]]
	[AY quad: ad YX quad: plus AY ad YQ. AY cub: ad solid: sub YX quad: in YQ [14. bujus].]
	[EH ad HR Param.]

Unde patet sectionem OHK Hyperbolam secundam prop. 11 esse, quod demonstrare opus erat.

Quod si Hyperbola DEF secunda fuerit propos. 11. OHK erit secunda propos. 10. nec dissimilis est demonstratio.

Quod autem Parametri æquales inter se sint, si Hyperbolæ primæ fuerint, demonstravit Apollonius. Quod vero, si Hyperbolæ secundæ fuerint, ut supra dictum est, Parameter EP, ad Param. HR eandem rationem habeat, ac HE ad EP, id manifestè dèducitur ex modò allata demonstratione; ab ea enim colligitur, ita esse HE quadratū ad EP quadratum, ut HE ad HR Param: unde continuè proportionales erunt HE, PE, HR; quare erit PE Parameter ad HR Param, ut HE ad EP. Q.E.D.

Si Hyperbola DEF tertia fuerit prop. 10. demonstrabitur ita esse cubum HE ad cubum EP, ut EH ad HR, unde apparet ita esse PE Parameter ad RH Parameter. ut HE quad. ad EP, &c.

S C H O L I U M.

Hæ autem curvæ Oppositæ Hyperbolæ Apolloniano more vocari possunt.

P R O P O S I T I O . X I I I .

(Fig. 12.)

Si conus quicunque ABC plano per axem, & per diametrum BC secetur, sectetur autem & altero plano LEF conveniente cum utroque latere trianguli per axem & quod non sit parallelum piano basis. Planum autem in quo est coni basis BC convenientem cum piano secante secundum rectam lineam EQ, que sit perpendicularis ad

ad diametrum BC ad partes G productā, si opus fuerit: sección LME primus circulus erit; si contraria ABC fuerit primus, atque si continue proportionales fuerint BG, GA, GC : intellige autem rem agere AG esse in plano trianguli per axem, necnō parallelū LF diametro sectionis productæ ad F .

Quod si conus ABC secundus fuerit, ita ut solidum sub quad. CV in VB aequetur cubo applicatae DV , atque eodem modo instituatur sección, omnibusque ut supra positis, BG ad GA sit, ut quadratum GA ad GC quadratum, sección LME secundus circulus erit.

Si denique conus eadem ratione secundus tertius fuerit, ita ut plánū sub cubo CV . in VB aequetur quadquadrato applicatae VD , atq; ita sic BG ad GA , ut GA cubus ad CG cubū, sección LME tertius circulus erit, & ita eodem modo in cæteris modis.

Sumpto quolibet punto M in curva LME applicetur MN , & per N ducatur RNS parallela diametro BC ; tum per rectas RS , MN ducatur plánū RMS , quod parallelum erit [15.11.] basi conicæ; ac propterea (4. hujus) circulum efficiet, cuius diameter RS , applicata vero (10.11.) recta MN , adeoque

$\frac{1}{2}$ secundus, MN quadrat.	$\frac{1}{4}$ tertius, MN cub.	$\frac{1}{8}$ quartus, MN solidus.
Secundus, MN quadrat.	Tertiis, MN quadrat.	Quartus, MN solidus.

$\frac{1}{2}$ secundo sub RS in MS	$\frac{1}{4}$ tertio sub RS in MS quad.
Secundo sub RS in MS	Tertiis sub RS in MS cub.

Adeoque si conus primus fuerit

- [BG ad GA (4.6.)]
- [BF ad FL (4.6.)]
- [RN ad NL [ut prius]]

E

BG

$\begin{cases} \text{Æquant.} & \text{BG ad GA (hyp.)} \\ \text{hæ Rat.} & \begin{cases} \text{GA ad CG (4.6.)} \\ \text{EF ad FC (4.6.)} \\ \text{EN ad NS.} \end{cases} \end{cases}$

Ergo (11.5.) ita EN ad NS, ut RN ad NL; quare rectgum sub EN in NL æquatur rectglo sub RN in NS, cui æquatur quad.NM. Ergo rectgum sub EN in NL æquatur quadrato applicatae NM; ac propte reæ sectio circulus erit. Q.F.D.

Si Conus secundas fuerit.